
DDG n.

Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico

Approvazione  atto  aggiuntivo  al  contratto  individuale  di  lavoro  correlato  allo  svolgimento
dell’incarico di Posizione Organizzativa denominata P.O. 34 - Attività connesse alla gestione di
capitoli di spesa relativi al fondo di rotazione per la progettazione degli inerventi -  F.D. Geom.
Antonio Campisi

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art 11;
VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. – disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione e i decreti presidenziali di adozione
del  relativo  piano  triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  del  programma  triennale  per  la
trasparenza;
VISTA legge regionale 16 gennaio 2024, n.1 legge di stabilità regionale 2024-2026  pubblicata nel
nella Gazzetta Ufficiale n.4 del 20 gennaio 2024;
VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n.2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il
triennio  2024-2026”  pubblicata  nel  supplemento  ordinario  della  Gazzetta  Ufficiale  n.4  del  20
gennaio 2024;
VISTO  il  Decreto  Presidenziale  n.  448  del  13.02.2023  che  ha  conferito  all'Ing.  Duilio  Alongi
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico dal 14.02.2023;
VISTO il decreto presidenziale n.667/FP/Serv.1 del 07 marzo 2024 con il quale, in esecuzione della
deliberazione n. 69 del 01 marzo 2024 della Giunta regionale, l’ing. Duilio Alongi è trattenuto in
servizio fino al 31 dicembre 2026 e viene prolungato allo stesso l’incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento Regionale Tecnico;
VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con
il  quale  è  stato  emanato  il  Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  L.  r.  n.  19/2008
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1,
della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;
VISTO  il vigente CCRL contratto collettivo regionale di lavoro del comparto non dirigenziale della
Regione Siciliana e  degli  Enti  di  cui  all’art.1  della  Legge regionale 15 maggio 2010,  n.  10 ed in
particolare gli artt. 19 e ss.  relativi ai criteri per il conferimento e la revoca delle posizioni organizzative
e professionali;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione
della Regione Siciliana 2024/2026 - D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i., Allegato 4/1 – 9.2
Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, Bilancio Finanziario Gestionale e Piano
degli indicatori”;
VISTO il D.D.G. n. 1525 del 06.10.2022 di conferimento, al Sig. Antonio Campisi, F. D. in servizio
presso  il Dipartimento Regionale Tecnico - Ufficio Regionale di Committenza  (già U.R.E.G.A.)-
Servizio 7 - Sezione Centrale dell’incarico per la Posizione Organizzativa n. 34 - Attività connesse al
supporto per la gestione di capitoli di spesa relativi al fondo di rotazione per la progettazione degli
interventi;

lidia.sperandeo
Font monospazio
158/2025



VISTO  il  contratto individuale di lavoro stipulato in data 30.11.2022 dal Dirigente Generale del
D.R.T. e il F.D. Antonio Campisi, nel quale sono determinati, tra l'altro, l'oggetto, la decorrenza e
la  durata  dell'incarico,  gli  obiettivi  e  il  relativo  trattamento  economico  conforme  al  contratto
collettivo regionale comparto non dirigenziale;
VISTO  il D.D.G.  n.  2354 del  21.12.2022 di  approvazione  del  contratto  individuale  di  lavoro
correlato allo svolgimento dell’incarico di P.O. n. 34 – Attività connesse al supporto per la gestione
di  capitoli  di  spesa  relativi  al  fondo  di  rotazione  per  la  progettazione  degli  interventi,  sopra
menzionato con scadenza il 06.10.2024;
VISTO l’atto aggiuntivo al contratto sopra citato relativo all’incarico di Posizione Organizzativa n.
34 -  Per le  attività connesse al  supporto per la  gestione di  capitoli  di  spesa relativi  al  fondo di
rotazione per la progettazione degli interventi,  sopra menzionato  con scadenza il 06.10 2024  e il
relativo D.D.G. di approvazione n. 1757 del 29/10/2024;
CONSIDERATO la perdurante necessità dello scrivente di disporre delle professionalità individuate
per  lo  svolgimento  di  funzioni  di  supporto  con  assunzione  diretta  di  responsabilità,  al  fine  di
garantire la continuità dell'azione amministrativa;
CONSIDERATO che è tuttora in corso il  procedimento volto alla razionalizzazione degli assetti
organizzativi dei vari rami dell’Amministrazione regionale, al cui esito è subordinata la ridefinizione
delle Posizioni Organizzative del Dipartimento Regionale Tecnico;
VISTO l’atto aggiuntivo al contratto individuale approvato con DDG n. 2354 del 21.12.2022, stipulato
in data 24.12.2024 tra il Dirigente Generale e il F.D. Antonio Campisi,   che è  allegato al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale, nel quale è determinata la proroga del termine di
scadenza dello stesso alla data del 30 giugno 2025, restando fermi gli obiettivi connessi all'espletamento
dell'attività istituzionale di competenza e gli ulteriori obiettivi che saranno eventualmente assegnati;
CONSIDERATO che il trattamento economico delle Posizioni Organizzative è a valere sulle risorse
disponibili  del fondo di cui all’art.  88 del vigente C.C.R.L. comparto non dirigenziale, come da
assegnazione di risorse prevista dall'art.90 co. 2 lett. E; 
RITENUTO che gli importi necessari per la copertura del predetto trattamento economico verranno
detratti dal F.O.R.D. 2025 di competenza di questo Dipartimento, a monte, parimenti alle indennità
annuali;
RITENUTO,  nelle  more  della  definizione  dell’iter  finalizzato  alla  determinazione  di  criteri  e
modalità di attribuzione degli incarichi di posizione organizzativa ai sensi  del C.C.R.L. comparto
non dirigenziale della Regione siciliana per il triennio giuridico ed economico 2019-2021, di poter
procedere alla proroga del contratto individuale in parola, fino al 30 giugno 2025.

DECRETA

Art.1 

Il presente decreto annulla e sostituisce il D.D.G. n. 2620 del 27.12.2024

Art.2 

Per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  che  qui  si  intendono  riportate  e  trascritte,  è  approvato
l’allegato atto aggiuntivo al   contratto individuale di lavoro già approvato con  DDG n.  2354 del
21.12.2022, che forma parte integrante e sostanziale del presente decreto,  stipulato in data  24.12.2024
tra il Dirigente Generale Ing. Duilio Alongi  e il F.D. Antonio Campisi, preposto  alla  P. O. n. 34 –
Attività connesse al supporto per la gestione di capitoli di spesa relativi al fondo di rotazione per la
progettazione degli interventi -  con il quale viene  prorogato il termine di scadenza dello stesso alla
data  del  30  giugno  2025 restando  fermi  gli  obiettivi  connessi  all'espletamento  dell'attività
istituzionale di competenza e gli ulteriori che saranno eventualmente assegnati.

Art.3
Il presente decreto sarà notificato all’interessato e pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento



Regionale Tecnico in ossequio all’art. 68 della l.r.12 agosto 2014, n. 21 come modificato dall’art.98,
comma 6 della l. r. n.9 del 7 maggio 2015 e trasmesso alla Ragioneria Centrale per la registrazione ai
sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.
Il presente decreto sarà trasmesso, successivamente, ai Servizi 3, 9 del Dipartimento Regionale della
Funzione Pubblica e del Personale.

Palermo 05 febbraio 2025
Il Dirigente Generale

Duilio Alongi


	Dipartimento Regionale Tecnico
	IL DIRIGENTE GENERALE
	DECRETA
	Il Dirigente Generale

		2025-02-05T12:16:49+0100
	DUILIO ALONGI




